συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 
ποσό ίσο με το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης μη συνυπολογιζομένων των δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης ανά τμήμα, ειδικότερα: 

Τμήματα Ποσό εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 

Α Τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια δέκα τρία ευρώ (4.813,00€) 

Β Δύο χιλιάδες εξακόσια τριάντα δύο ευρώ (2.632,00€) 

Γ Χίλια εξακόσια ευρώ (1.600,00€) 

Δ Δύο χιλιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ (2.750,00€) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

Απαιτείται η προσκόμιση «εγγύηση καλής λειτουργίας» για την αποκατάσταση των ελαττωμάτων που 
ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από δυσλειτουργία των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης 
καλής λειτουργίας. Το ύψος της «εγγύησης καλής λειτουργίας» ορίζεται για το Τμήμα Α στο ποσό των έξι 
χιλιάδων δέκα έξι ευρώ και εικοσιπέντε λεπτών (6.016,25€), για το Τμήμα Β στο ποσό των τριών χιλίων 
διακοσίων ενενήντα ευρώ (3.290,00€), για το Τμήμα Γ στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) και για 
το Τμήμα Δ στο ποσό των τριών χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (3.437,50€) 
(ποσοστό 2,5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης). Η επιστροφή των ανωτέρω εγγυήσεων λαμβάνει 
χώρα μετά από την ολοκλήρωση της περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας, σύμφωνα και με τα οριζόμενα 
στην παράγραφο 6.5 της παρούσας. 

4.2  Συμβατικό Πλαίσιο - Εφαρμοστέα Νομοθεσία